

Số: 87 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan  
Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng;  
Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội  
và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy Hà Nội năm 2024**

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-SVHTT ngày 20/12/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024;

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy trên địa bàn Thành phố như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh tuyên truyền phục vụ nhiệm vụ chính trị của Đảng và Nhà nước, thực hiện nhiệm vụ xây dựng văn hóa trong thời kỳ mới, nâng cao hiệu quả quản lý Nhà nước về phát triển văn hóa, tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, phối hợp tổ chức thực hiện nhiệm vụ phát triển văn hóa ở cơ sở. Tiếp tục tập trung tuyên truyền, nâng cao nhận thức về văn hóa và phát triển văn hóa. Đẩy mạnh việc thực thi pháp luật, các chính sách về phát triển văn hóa và xây dựng đời sống văn hóa cơ sở.

- Phát huy vai trò công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan, góp phần thực hiện hiệu quả các Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy Hà Nội trong tình hình mới, góp phần tuyên truyền và nâng cao nhận thức trong đông đảo các tầng lớp Nhân dân, xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, từng bước phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Góp phần cải thiện môi trường và mỹ quan đô thị, thể hiện năng lực sáng tạo văn hóa trong tình hình mới.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm góp phần thực hiện hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đại biểu



lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy, tạo bước chuyển biến mới về nhận thức và hành động trong việc xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh.

3. Các hoạt động tuyên truyền được thực hiện có nội dung thiết thực, đảm bảo nội dung chính trị, hình thức thẩm mỹ, đúng tiến độ, an toàn, tiết kiệm.

## **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

### **1. Biên soạn tài liệu tuyên truyền**

- Tăng cường viết các tin, bài tuyên truyền phục vụ Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy đăng trên Cổng Thông tin điện tử Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội.

- Phối hợp thực hiện đăng tải tin, bài, ảnh, video, clip với nội dung phù hợp trên Trang thông tin điện tử Hanoidep.vn và Hanoicreativecity (*Hà Nội thành phố sáng tạo*).

### **2. Tuyên truyền cổ động trực quan**

#### **2.1. Tuyên truyền trên hệ thống pano**

- Maket trang trí tuyên truyền đã được các cấp Thành phố phê duyệt.

- Thực hiện trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tại 05 cụm pano cố định tại khu vực nội thành và vùng ven cửa ngõ Thủ đô: Ngã tư phố Giảng Võ - phố Cát Linh (kích thước pano: 3m x 4m); đường Ngọc Hồi (kích thước pano: 12m x 8m); xã Dương Xá - huyện Gia Lâm (kích thước pano: 12m x 8m); huyện Phú Xuyên (kích thước pano: 15m x 8m); Thị trấn Xuân Mai (kích thước pano: 15m x 8m).

- Trang trí 36 cụm pano 02 mặt trên các dải phân cách các tuyến đường khu vực trung tâm của Thành phố:

#### **2.2. Tuyên truyền trên hệ thống băng rôn dọc**

Tuyên truyền 2.000 băng rôn dọc trên các trục đường, tuyến phố chính, khu vực trung tâm Thành phố.

#### **2.3. Thời gian tuyên truyền:** Chia làm 02 đợt

- Đợt 1 trong tháng 9 năm 2024.

- Đợt 2 trong tháng 11 năm 2024.

### **3. Tổ chức triển lãm ảnh**

- Tổ chức cuộc triển lãm ảnh chuyên đề có nội dung liên quan tuyên truyền về “Phát triển văn hóa, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng người Hà Nội thanh lịch văn minh giai đoạn 2021-2025”.

- Thời gian dự kiến: tháng 9/2024.

- Địa điểm: Nhà triển lãm 93 Đinh Tiên Hoàng hoặc 45 Tràng Tiền.

#### 4. Nguồn kinh phí

Kinh phí do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp cho Trung tâm Thông tin Triển lãm năm 2024.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị liên quan đôn đốc triển khai thực hiện, tổng hợp báo Ban Giám đốc Sở.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan, đồng thời hướng dẫn, đôn đốc triển khai các hoạt động trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tại cấp cơ sở.

- Triển khai thực hiện việc viết tin, bài đăng trên Cổng thông tin điện tử Sở VH TT; Phối hợp thực hiện đăng tải tin, bài, ảnh, video, clip với nội dung phù hợp trên Trang thông tin điện tử Hanoidep.vn và Hanoicreativecity (*Hà Nội thành phố sáng tạo*).

#### 2. Các quận, huyện, thị xã và đơn vị liên quan

2.1. Phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các quận, huyện, thị xã căn cứ vào nội dung kế hoạch, tình hình thực tế tại địa phương tham mưu cho UBND các quận, huyện, thị xã xây dựng phương án triển khai cụ thể tại cơ sở, đảm bảo an toàn, hiệu quả.

2.2. Gửi kế hoạch trước đợt tuyên truyền 05 ngày và gửi báo cáo sau khi kết thúc đợt tuyên truyền 03 ngày về Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội để tổng hợp, báo cáo.

2.3. Các đơn vị liên quan chủ động phối hợp với Trung tâm Thông tin Triển lãm để triển khai thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền cổ động trực quan Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Nghị quyết Đại hội Đại biểu lần thứ XVII Đảng bộ thành phố Hà Nội và Chương trình 06/CTr-TU của Thành ủy Hà Nội năm 2024. Sở Văn hoá và Thể thao đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- BGĐ Sở (để chỉ đạo);
- Phòng KHTC; QLVH (để p/hợp);
- UBND các quận; huyện; thị xã
- Trung tâm TTTL (để t/hiện);
- CVP Sở;
- Lưu: VT, TTTL (5 bản)

**GIÁM ĐỐC**



**Đỗ Đình Hồng**